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Keskkonnaamet teatab lähtuvalt välisõhu kaitse seaduse § 83 lõikest 1, et väljastas AS-ile Dagöplast (rg-
kood 10434410, aadress Spordi 4, Käina alevik, Käina vald, 92101 Hiiu maakond) välisõhu saasteloa
heitmete eraldamiseks välisõhku käitisest aadressil Lehtma küla, Kõrgessaare vald, 92219 Hiiu maakond
(katastriüksus nr 39201:004:0289). 
AS Dagöplast tegeleb peamiselt polüetüleenist kiletoodete tootmise ja ümbertöötlemisega. Lehtma külas
asub ettevõtte kolmas tehas. Käitis kujutab endast üht tootmisüksust, kus toimub plasti ja plasti jäätmete
vastuvõtt, ladustamine, ümbertöötlemine, plastikmaterjali tootmine ning valmistoodangu ladustamine.
Toodetakse kilet ja kilekotte. 40% toodangust on biolagunevast materjalist (maisitärklisel põhinev
polümeer) ja 60% polüetüleenist. Aastas töödeldav plastgraanulite (polüetüleen- ja biolaguneva plasti
graanulid ning regranuleeritud polüetüleenkile ja bioplasti jäätmed) kogus võib ulatuda kuni 900 tonnini.
Plastgraanulite töötlemisel eraldub välisõhku vähesel määral tahkeid osakesi (kuni 29,5 kg/a), lenduvaid
orgaanilisi ühendeid (kuni 12,1 kg/a) ja süsinikoksiidi (CO) (kuni 0,585 t/a). Saasteained väljuvad
välisõhku nelja ventilatsiooniava (üldventilatsioon ja kolm kohtventilatsiooniga varustatud ekstruuderit)
kaudu. Lahusteid ja neid sisaldavaid materjale kasutatakse kilekottidele etikettide trükkimisel
fleksoprinteris ja printeri puhastamisel. Printeril on kohtäratõmme, mis suubub üldventilatsiooni.
Kilekottidele trükkimisel kasutatakse kuni 0,48 t/a trükivärve ja nende vedeldamiseks kuni 0,19 t/a
diluenti (segatakse kohapeal võrdsetest mahuosadest etüülatsetaadist ja etanoolist). Printeri
puhastamine, sh solvendipesu toimub 2 korda vahetuses. Pesu kestus on ca 1 tund ja selleks kulub 1,84
kg Dowanol PM lahustit (aastas kokku kuni 0,3 tonni). Aastas eraldub lahustite ja neid sisaldavate
valmististe kasutamisel välisõhku kuni 0,84 tonni erinevaid lenduvaid orgaanilisi ühendeid (etüül- ja
propüülatsetaati, etanooli, propanooleja heptaani). 
Soojusenergiat toodetakse oma katlamajas, kuhu on paigaldatud restkoldega katel Maxi Cont
(nominaalne soojusvõimsus 300 kW). Kütteks kasutatakse hakkpuitu, mille kulu võib aastas küündida
kuni 300 tonnini. Aastas eraldub kütuse põletamisel välisõhku kuni 8,75 tonni tahkeid osakesi,
süsinikoksiidi, lämmastikoksiide, vääveldioksiidi ja raskmetalle. 
Ühegi saasteaine saastetase ei ületa väljaspool tootmisterritooriumi ka ebasoodsatel ilmastikutingimustel
maapinnalähedases õhukihis kehtestatud saastatuse taseme piirväärtust. Vastavalt LHK projektile on
ettevõtte tootmisterritooriumi piiril maksimaalselt tekkivatest saastatuse tasemetest lubatud ühe tunni
keskmise saastatuse taseme (SPV1) väärtusele kõige lähemal tahked osakesed 0,59 SPV1. Teiste
saasteainete saastatuse tase jääb alla 13% lubatust. Käitise tootmisterritoorium piirneb maatulundus-,
tootmis- ja ärimaadega, kirdest riigikaitsemaaga (Lehtma vaatlusposti kinnistu). Elamuid piirkonnas ei
ole. Lähimad elamumaad jäävad saasteallikast ca 1,9 km lõunasse. Samalaadsed saasteallikad
lähipiirkonnas puuduvad. 

Haldusakti ja muude asjasse puutuvate dokumentidega on võimalik tutvuda Keskkonnaameti Hiiu-Lääne-
Saare Kuressaare kontoris (Tallinna 22, 93819 Kuressaare, tel 452 7777, saare@keskkonnaamet.ee).
Digitaalselt on dokumendid kättesaadavad Keskkonnaameti dokumendiregistrist aadressil
http://www.keskkonnaamet.ee/sadr/. Välisõhu saasteluba on kantud keskkonnalubade infosüsteemi ja on
nähtav aadressil http://klis.envir.ee/klis. 
Väljastatud haldusakti on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks tegemisest, esitades kaebuse
halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras või vaide loa andjale
haldusmenetluse seaduses sätestatud korras. 


